1 / 2

久隆财产保险有限公司

关于 2023 年 4 季度审计后偿付能力充足率

重大变动补充信息的公告

我司 2023 年 4 季度审计后核心偿付能力充足率、综合偿

付能力充足率为 1,339.20%，较审计前下降 27.18 个百分点，

实际资本下降 2,238.35 万元，较审计前下降 2.06%，根据《保

险公司偿付能力监管规则第 15 号：偿付能力信息公开披露》

的规定，属于重大变动。

导致上述变动的主要原因为审计计提应收分保账款坏账

准备 19.36 万元、将无形资产 191.23 万元分类为非认可资

产、计提递延所得税费负债 2,061.12 万元以及调减当期所

得税费用 33.37 万元，导致实际资本降低 2,238.35 万元、

最低资本降低 5.69 万元，使得核心偿付能力充足率、综合

偿付能力充足率下降。

我司审计前后的偿付能力状况如下：

2 / 2

单位：元

项目 审计前 审计后

认可资产 1,417,223,238.06 1,415,451,020.36

认可负债 330,484,634.59 351,095,868.08

实际资本 1,086,738,603.47 1,064,355,152.28

核心一级资本 1,086,738,603.47 1,064,355,152.28

核心二级资本 - -

附属一级资本 - -

附属二级资本 - -

最低资本 79,534,034.49 79,477,131.86

量化风险最低资本 75,981,375.23 75,927,014.35

寿险业务保险风险最低资本 - -

非寿险业务保险风险最低资本 59,794,018.65 59,794,018.65

市场风险最低资本 36,971,583.67 36,971,583.67

信用风险最低资本 26,897,972.47 26,786,659.18

量化风险分散效应 39,239,824.54 39,188,912.22

特定类别保险合同损失吸收效应 - -

控制风险最低资本 3,552,659.26 3,550,117.51

附加资本 - -

核心偿付能力溢额 1,007,204,568.98 984,878,020.42

核心偿付能力充足率 1366.38% 1339.20%

综合偿付能力溢额 1,007,204,568.98 984,878,020.42

综合偿付能力充足率 1366.38% 1339.20%

特此公告

久隆财产保险有限公司

2024 年 4 月 29 日